
 

Segreteria n. 22 del 12-12-2024  -  pag. 1  -  Comune di Castellalto 
 

 

 

COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di Teramo 

Via Madonna degli Angeli, 21 – 64020  Castellalto (TE) 
Tel. 0861/4441 – Fax 0861/444237 – C. F. 80004770675  - P.IVA 00267060671 

Sito Istituzionale: www.comune.castellalto.te.gov.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii; 
                                                                                     
VISTO il Provvedimento del Sindaco di nomina dei  Responsabili dei Servizi e 
conferimento di funzioni dirigenziali; 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
  

COPIACOPIACOPIA   DIDIDI   DETERMINAZIONEDETERMINAZIONEDETERMINAZIONE
N°22 DEL 12-12-2024    -   REG. GEN. N° 1032              

SETTORESETTORESETTORE
SEGRETERIASEGRETERIASEGRETERIA

 

OGGETTO:OGGETTO:OGGETTO:
Avviso pubblico di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per 
la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all'area dei 
Funzionari ed E.Q. (ex cat. D) a tempo pieno ed indeterminato  Settore 5 "Lavori 
Pubblici  Ambiente  Servizi di Igiene Urbana  Commercio  SUAP  Edilizia Privata". 
Nomina della Commissione esaminatrice.

http://www.comune.castellalto.te.gov.it/


 

Segreteria n. 22 del 12-12-2024  -  pag. 2  -  Comune di Castellalto 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 in data 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - 
periodo 2024/2026 (art 170, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000); 

 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 19.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 ai sensi dell'art 151, D.Lgs n. 
267/2000 e dell'art 10 del D.Lgs n. 118/2011; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 03.05.2024, esecutiva ai sensi di legge è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 ai sensi dell'art 169 del D.Lgs 
267/2000; 

 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 66 del 20.05.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO), introdotto nel nostro 
ordinamento dall’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021. 

 
Visto il Decreto Sindacale del 16.09.2024 protocollo n. 16404 di conferimento dell'incarico a 
responsabile del personale – Parte giuridica;  
 
Visto il Piano triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 18.03.2024, esecutiva ai sensi di legge avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Triennale Fabbisogni di Personale 2024-2026 quale sezione 
3.3 del PIAO – Piano Integrato di Attività e Organizzazione”; 
 
Considerato che il suddetto piano delle assunzioni prevede la copertura di un posto a tempo 
pieno ed indeterminato di Funzionario Tecnico (Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione – ex cat. D), mediante utilizzo dell’istituto della mobilità volontaria tra Enti;  
 
Dato atto che a seguito della pubblicazione del relativo avviso con Determinazione n. 
21/1031del 12.12.2024 si è proceduto all’ammissione delle domande dei partecipanti;  
 
Ritenuto necessario procedere alla nomina della commissione di esperti incaricata della 
valutazione dei titoli dei candidati ammessi e dell’espletamento del colloquio;   
 
Visto l’art. 4 dell’Avviso che richiama la nomina della Commissione e nel contempo disciplina 
le modalità di valutazione dei titoli e del colloquio;  
 
Preso atto delle vigenti disposizioni di legge in materia di conferimento degli incarichi e le 
condizioni di compatibilità dei soggetti a cui affidare l’incarico di componente della 
commissione;  
 
Vista la comunicazione  del 12.12.2024 prot. 21990 con la quale è stata richiesta l’autorizzazione al 
Comune di Tortoreto   per la concessione dell’autorizzazione all’Arch. Attilio Petrella;  
 
Vista la comunicazione del 12.12.2024 prot. 21992 con la quale è stata richiesta l’autorizzazione al 



 

Segreteria n. 22 del 12-12-2024  -  pag. 3  -  Comune di Castellalto 
 

Comune di Isola Del Gran Sasso D’Italia  per la concessione dell’autorizzazione all’Ing. Maria 
Gabriella Fortezza;  
 
 
Visto che con nota prot. n. 39606 del 12.12.2024 acquisita al prot. n. 22011 del 12.12.2024, è stata 
trasmessa l’autorizzazione dell’Architetto Attilio Petrella, Responsabile del Settore n. 6 del Comune 
di Tortoreto “Lavori pubblici – Appalti – Manutenzione ordinaria e straordinaria di tutto il 
patrimonio comunale – Ambiente – Servizio Integrato Energia – Protezione civile – Autoparco”,  ai 
sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 allo svolgimento dell’incarico di componente della 
commissione della selezione in oggetto indicata;  
 
Visto che con nota prot. n. 9199 del 12.12.2024 acquisita al prot. n. 22040 del 12.12.2024, è stata 
trasmessa  l’autorizzazione dell’Ingegnere Maria Gabriella Fortezza, Responsabile dell’Area 
“Lavori Pubblici – Urbanistica – Ambiente e Territorio” del Comune di Isola Del Gran Sasso 
D’Italia, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 allo svolgimento dell’incarico di componente 
della commissione della selezione in oggetto indicata;  
 
Ritenuto di dover differire ad ulteriore provvedimento la quantificazione del  compenso spettante ai 
componenti della Commissione ed il relativo impegno di spesa;  
 
Atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed in particolare 
il Regolamento Comunale delle procedure di concorso, selezione e di accesso agli impieghi 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 15.01.2024; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni Locali  del 16 novembre 2022; 
 
Visti altresì il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, ex D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 e 
ss.mm.ii.;  
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo e, per l'effetto: 
 
1. Di nominare la Commissione esaminatrice della procedura sopra indicata nelle persone sotto 
elencate:  

- Dott.ssa Tiziana Piccioni Segretario Comunale del Comune intestato – Presidente 



 

Segreteria n. 22 del 12-12-2024  -  pag. 4  -  Comune di Castellalto 
 

- Arch. Attilio Petrella, Funzionario Tecnico (ex Cat. D) del Comune di Tortoreto  – 
Componente 

- Ing. Maria Gabriella Fortezza, Funzionario Tecnico (ex cat. D) del Comune di Isola Del 
Gran Sasso D’Italia  – Componente 

- Antonella Di Giovannantonio, dipendente Istruttore Economico-Finanziario (ex cat. C)  
ascritta al Settore n. 1 – Segretario verbalizzante.  

 
2. Di precisare che si differisce ad ulteriore provvedimento la quantificazione del  compenso 
spettante ai componenti della Commissione ed il relativo impegno di spesa;  
 
3. Di procedere alla pubblicazione del presente atto come per legge, inserendo lo stesso anche 
nella sezione bandi di concorso di Amministrazione Trasparente trasmettendo anche i relativi 
documenti alla commissione esaminatrice.  
 
4. A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il sottoscritto Segretario Comunale. 
 
 
 
 

  



 

Segreteria n. 22 del 12-12-2024  -  pag. 5  -  Comune di Castellalto 
 

 
 
 

 
     
 
 
 
 
 

ILILIL   RESPONSABILERESPONSABILERESPONSABILE   DELDELDEL   SETTORESETTORESETTORE
f.to Dott.ssa Tiziana PICCIONI

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267
VISTO per la regolarità contabile, nonchè per l'attestazione della copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi degli artt. 151, 4^ 
comma e 153, 5^ comma del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.
 

f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi, dal 
12-12-24 al 27-12-24, sul Sito Web Istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69).

Castellalto, lì 12-12-24                      f.tof.tof.to   ILILIL   RESPONSABILERESPONSABILERESPONSABILE   DELDELDEL      PROCEDIMENTOPROCEDIMENTOPROCEDIMENTO

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castellalto, lì 12-12-24
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

_________________________________


